
SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO
U.O. ASSEGNI DI RICERCA

IL RETTORE

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168;
VISTO la Legge 30 dicembre 2010, n.240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del
sistema universitario”, ed in particolare l’art.22 recante disposizioni in materia di “Assegni di ricerca”;
VISTO il  Decreto del  Ministro dell’Istruzione,  dell’Università  e della  Ricerca del  9  marzo 2011 n.102,
registrato dalla Corte dei Conti il 13/05/2011, che stabilisce l’importo minimo degli assegni di ricerca;
VISTO l’art.15 della legge n.183 dell’11 novembre 2011 che individua le norme in materia di certificati e
dichiarazioni  sostitutive  e  il  divieto  di  introdurre  nel  recepimento  di  direttive  dell’Unione  Europea
adempimenti aggiuntivi rispetto a quelli previsti dalle direttive stesse;
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca emanato con
D.R. n. 3136 del 09/11/2018;
VISTO il proprio decreto n. 2831 del 5/10/2020, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 05/10/2020 n.
1753, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di
n.  1 assegno per la collaborazione ad attività di  ricerca (Tipologia B), della durata  di 12 mesi, di cui è
Responsabile Scientifico la Prof.ssa Patrizia Diana del Dipartimento di  Scienze e Tecnologie Biologiche,
Chimiche e Farmaceutiche  - STEBICEF e Referente il Prof Riccardo Alessandro, afferente al Dipartimento
di Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica Avanzata  BIND, da far gravare sui fondi del progetto di ricerca
PON  dal titolo: “PROcessi Green per l'Estrazione di principi attivi e la depurazione di MAtrici di scarto e
non (PROGEMA)”;
CONSIDERATO che per la suddetta procedura non sono pervenute domande di partecipazione;
VISTA  l'istanza  del  Direttore  del  Dipartimento  di  Scienze  e  Tecnologie  Biologiche,  Chimiche  e
Farmaceutiche  - STEBICEF, pervenuta in data 17/11/2020 con prot. n. 99076, con la quale si richiede la
riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al bando emanato con D.R. n.  n.
2831 del 5/10/2020;
TENUTO CONTO dell’attestazione di avvenuta allocazione del budget di € 25.000,00 sul progetto codice
U-GOV  PRJ-0035,  attività  di  Ricerca  Industriale  (RI),  trasmessa  precedentemente  dal  Responsabile
Amministrativo del Dipartimento suddetto; 
CONSIDERATO  che  il  finanziamento  assegnato  per  il  progetto  codice  U-GOV  PRJ-0035  è  stato
regolarmente iscritto nel budget E.C. 2020 del Dipartimento; 





SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO
U.O. ASSEGNI DI RICERCA

D E C R E T A
Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al bando emanato con D.R. n.
2831 del 5/10/2020, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 05/10/2020 n. 1753.
Si  allega il  testo  integrale  del  suddetto bando,  così  come precedentemente pubblicato, nella versione in
lingua italiana e in lingua inglese.

Il Rettore
   Prof. Fabrizio Micari


		2020-11-25T13:53:03+0000
	Livan Fratini
	Prorettore alla Ricerca e alla Terza Missione




